ПРОЕКТ

ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа

О внесении изменений в

Правила благоустройства территории

муниципального образования Крестецкий муниципальный округ

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ,  Уставом Крестецкого муниципального

округа

Дума Крестецкого муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Правила благоустройства территории муниципального

образования Крестецкий муниципальный округ, утвержденные решением Думы

Крестецкого муниципального округа от 27.06.2024 №114:

 1.1. Изложить абзац 5 пункта 2.2. Правил благоустройства в новой редакции

« на участках гидротехнических сооружений, водозаборных, водовыпускных

сооружений, насосных станций, берегозащитных сооружений и прочих объектов

водного транспорта, находящихся в пределах муниципального образования Крестецкий

муниципальный округ – юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также

должностные лица организаций, в собственности, владении, пользовании, на

обслуживании которых находятся данные объекты»;

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник», разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава района     Председатель Думы

  С.А. Яковлев      Н.А. Большакова

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета  ЖКХ         Т.А. Титова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации                                А.И. Арсентьев

Служащий ведущей категории

Управления Делами

Администрации муниципального округа                            Г.А. Чубатая

Начальник

Административно-правового управления

Администрации муниципального округа                          О.Н. Ожерельева

Размещено на сайте _________________

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Крестецкого муниципального округа

"О внесении изменений в Правила благоустройства

территории

муниципального образования Крестецкий муниципальный

округ"

Настоящий проект Решения Думы разработан в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Уставом Крестецкого муниципального округа Новгородской

области.

Основной причиной подготовки внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Крестецкого муниципального округа

является протест  транспортной прокуратуры Новгородской области на

абзац 5 пункта 2.2. Правил благоустройства территории муниципального

образования Крестецкий муниципальный округ, утверждённых решением

Думы Крестецкого муниципального округа от 27.06.2024 №114.

Данный абзац,  в части железнодорожного транспорта,  противоречит

федеральному законодательству в той части, в которой за пределами

компетенции  представительного муниципального органа необоснованно

устанавливать  ответственных лиц за содержание в чистоте и порядке

территорий и расположенных на них зданий, строений,  сооружений и

иных объектов на участках железнодорожных путей, переездов, полос

отвода и охранных зон железнодорожных дорог, объектах

железнодорожного транспорта.

При проверке проекта Решения Думы коррупциогенных факторов не

выявлено.

Председатель комитета ЖКХ                             Т.А. Титова